
NO.

 盛岡市流通センター北1-12-1 ＴＥＬ　019-638-9429

冷凍餅（一関市産） エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

千葉恵製菓 141  2.2 0.3 32.1 11.2 19.7 1.9 3.7 13.5
鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

0.1 0.5        0.03

加工地：一関市 　〆切　11/15

自然解凍

県産果報団子 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

千葉恵製菓 192 　 2.7 0.3 44.4 11.8 23.8 14.4 5.8 32.8
鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

0.1 0.7 　 　 　 　 　 　 　 0.03

産地：岩手県
加工地：一関市 　〆切　11/15

（8g×約125個） 自然解凍

県産たかきび団子 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

千葉恵製菓 201 　 3.3 0.5 48.1 12.4 56.8 3.1 16.3 58.4
鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

0.5 0.6 　 　 　 　 　 　 　 0.03

加工地：一関市 　〆切　11/15

（8g×約125個） 自然解凍

回進堂自慢のこしあん エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

回進堂 235 0 6.1 0.5 51.6 0 　 　 　 　
鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

　 　 　 　 　 　 　 　 　 0.008

加工地：江刺市 　〆切　11/15

　 常温

新春デザート（紅白ゼリー） エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

トーニチ 93 76.2 　 0.7 22.5 69 8 1 1 1
鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

　 0 1 　 　 2 0.3 0.2

加工地：福島県 　
40ｇ 自然解凍

寿なるとスライス エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

ピアット 94 74.2 9.85 0.8 12.6 1026 210 18 15 108
鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

0.2 0.2 10 0 10 0.02 0.05 1 0 2.6

加工地：静岡県 　

にしんみぞれ煮 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

太平商事 212 58.9 15.2 12.7 10.6 634 340 191 35 215
鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

1 1 15 0 15 0.01 0.21 1 0.5 1.6

加工地：滋賀県 ボイル

にしん昆布煮 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

太平商事 209 60.3 15.2 12.7 9.8 446 325 184 33 213
鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

1 1 15 0 15 0.01 0.21 0 0 1.1

加工地：滋賀県 ボイル

イラスト味付け海苔
岡田海苔

栄
養
成
分
/
配
合

栄
養
成
分
/
配
合40g 

50g

40g

産地：ロシア・アメリカ他

春告魚と呼ばれる早春から初夏に
かけてが旬のにしんを使用していま
す。2枚おろしのレトルトで、骨も食
べられます。

にしん独特のくせを無くすために、レ
モン果汁と刻んだ昆布を加えた甘
口のタレで味付けしました。

【１1月～３月特売】

　 新春向け商品のご紹介　(税抜価格です）

栄
養
成
分
/
配
合

産地：北海道・タイ　 〆切　11/27

〆切日訂正　11/10⇒11/24

なるとの「の」字を「寿」にしました。3㎜
幅スライスで、1本約65枚です。無リン
のすり身を使用しています。

「祝なると」もご利用ください。

【１月限定商品】

産地：北海道

お正月をイメージした紅白ゼリーで
す。いちご果汁とクランベリー果汁
を使った赤ゼリーと白ゼリーの2層
ゼリーです。

栄
養
成
分
/
配
合

（アレルギー物質なし）

岩手銘菓「岩谷堂羊羹」を300有余
年作り続けてきた回進堂のこしあん
です。

栄
養
成
分
/
配
合

産地：日本

450g
（アレルギー物質なし ）

（アレルギー物質なし ）

産地：一関市

発行：               公益財団法人岩手県学校給食会

1㎏
（大豆 ）

岩手県産のもち米のみを使用した
餅生地です。自然解凍するだけで
美味しいお餅が楽しめます。

栄
養
成
分
/
配
合

栄
養
成
分
/
配
合

産地：岩手県

（大豆 ）
（20g）20個トレー

（大豆 ）

栄
養
成
分
/
配
合1㎏

※上白糖は酵素を水に溶かす際に微量使用し、もち生地の甘みにはほとんど影響を与えません。

※上白糖は酵素を水に溶かす際に微量使用し、もち生地の甘みにはほとんど影響を与えません。

※上白糖は酵素を水に溶かす際に微量使用し、もち生地の甘みにはほとんど影響を与えません。

令和5年11月7日 415

（小麦・大豆）

産地：ロシア・アメリカ他

50g （小麦・大豆）

〆切　12/9　23円／４枚入り

デザイン番号G1061-01

■辰年イラスト

岩手県産の「ひとめぼれ」を使用し
た果報団子です。

注意！煮込むと溶けます。

岩手県産たかきび粉を岩手県産ひ
とめぼれの上新粉と混ぜ、中央をへ
こませた団子です。
注意！煮込むと溶けます。

1本160g（約65枚）

【１1月～３月特売】

ホームページアドレス http://www.igk.or.jp
物資だより



きりせんしょ エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

千葉恵製菓 246 36.6 3.2 0.5 58.7 300 111 20 10 35
　 鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

0.4 0.7 　 1 0 0.02 0.02 0 0.2 0.8
 
産地：岩手県 〆切　11/29
加工地：一関市

  自然解凍

アロニアmusubit エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

小島製菓 426 18.5 3.6 21 56.1 17 　 　 　 　
　 鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

　 　 　 　 　 　 　 　 　 0

産地：岩手県 〆切　12/22
加工地：釜石市

（県内統一価格）　

給食週間（ミルクプリン） エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

トーニチ 100 74.8 4.1 1.5 18.5 65 229 136 13.4 128
鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

1.2 0.5 20 3 20 0.04 0.20 1 0.2 0.2

産地：北海道
加工地：福島県 〆切　12/1

自然解凍

給食週間（フルーツゼリー） エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

トーニチ 71 81 0.2 0.1 18.3 43 67 2 3.2 6
鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

2.5 　 0 92 8 0.01 0.01 110 0.5 0.1

加工地：福島県 〆切　12/1

自然解凍

給食週間 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

（はちみつゆずゼリー） 92 75.9 23.9 33 1 　 　 　
トーニチ 鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

1.2 　 0 　 0 0.00 　 300 0.4 0.1

加工地：福島県 〆切　12/1

自然解凍

イラスト味付け海苔
岡田海苔

　23円／４枚入り

煎り青大豆 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

カセイ食品 425 2.7 37.7 20.7 33.9 4 2000 160 250 650
鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

6.7 4.2 0 10 1 0.15 0.27 1 18.4 0

6ｇ 　　〆切　1/9

学給豆つぶころころ　まんてん大豆 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
ピアット 373 8.4 22.7 13.2 51.1 571 1279 122 149 329

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

4.6 2.1  5 1 0.38 0.17 2 12 1.5

加工地：福岡県
7g×20個入り

 （1個23円） 　　〆切　1/9

節分デザート（豆乳プリン） エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

トーニチ 139 65.1 0.4 2.7 31.7 20 33 2 2.5 9
鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

1.2 0 0 180 15 0.00 0.00 0 3 0.1

加工地：福島県 　〆切　12/22
40g 自然解凍

（りんご・もも ）

（小麦・大豆 ）

（小麦・大豆 ）

■節分イラスト

デザイン番号G1002-01

〆切　1/10

■給食週間イラスト

デザイン番号G1001-03

〆切　12/22

「はちみつ」の優しい甘さとほんのり
とした「ゆず」の風味を生かしたゼ
リーです。

産地：ミャンマー・高知県

（アレルギー物質なし ）

（大豆 ）

（大豆 ）

乳・卵・小麦不使用のプリンです。節分
にちなんで豆「豆乳」を使用しました。
下層にカラメルソースを入れました。

栄
養
成
分
/
配
合

栄
養
成
分
/
配
合

40ｇ

栄
養
成
分
/
配
合

〇形状×5粒　60円

                     １／２４～３０は全国学校給食週間です。　（税抜き価格です）

ミルクの優しい風味が、昔懐かしいプリ
ンです。

（乳・大豆 ）

国産果汁（りんご、ピーチ、温州み
かん）60％（濃縮還元）を使用してい
ます。

「きりせんしょ」は今に伝わる郷土料
理です。県産ひとめぼれを蒸し上げ
て特製の黒蜜を加えて練り上げまし
た。

栄
養
成
分
/
配
合

栄
養
成
分
/
配
合

栄
養
成
分
/
配
合

30ｇ　53円（県内統一価格）

産地：日本（果汁）

噛めば噛むほど豆の美味しさが染
み出ます。原材料は全て国産です。
黒豆7g（28円）もご利用ください。

鉄分・ビタミンＣ強化商品

節分

産地：日本

カルシウム・鉄分強化商品

国内の限られた地域のみで栽培された
青大豆を使用しています。煎ることで
「甘み」と「香ばしさ」をアップさせた商品
です。

加工地：愛媛県

40ｇ

40ｇ

（大豆 ）

　　　　　　　 　　　節分・バレンタインデー・特売・新規取扱い商品のご案内　（税抜き価格です）

栄
養
成
分
/
配
合

節分

産地：米国・カナダ

廃棄される規格外野菜等を活用し
たビスケットです。保存料・着色料・
香料不使用です。
納品・使用　1/24～1/30
（賞味期限が短いため）

節分

食物繊維・鉄分強化商品

産地：岩手・秋田・長野県

栄
養
成
分
/
配
合



根菜いわしフライ（魚型） エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
ピアット 172 61 13.7 4.8 18.9 373 209 34 30 142

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
1 0.8 5 111 14 0.07 0.13 2 1.5 0.9

加工地：静岡県
50g 　〆切　1/5
60g 揚げ

　

チョコプリン エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

トーニチ 122 63.8 1 1.8 32.9 41 13 1 　 9
　 鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

2.5 0 0 0 0 0.00 0.00 0 6 0.1

産地：北海道 　　　
加工地：福島県 　〆切　12/22

 自然解凍

ハート型杏仁豆腐ミックス エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

トーニチ 81 81.6 0.1 2.2 16 3 7 6 1 4
　 鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

0 0 0 0 0 0.00 0.01 0 0.3 0

産地：北海道 　　　
加工地：福島県 　〆切　12/22

いしるのイカボール（Ｆe・Ｃa） エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
ピアット 105 72.3 13.8 0.8 11.6 322 201 290 28 166

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
8.1 0.7 3 0 3 0.02 0.03 1 0.1 0.8

加工地：静岡県
1㎏ 　

混合うす削りA エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
横田屋 356 15.5 68.8 8.3 1.5 619 　 　 　 　

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
　 　 　 　 　 　 　 　 　 1.6

写真

加工地：静岡県

かつお糸削り エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

横田屋 329 17.8 74.9 3 0.7 620 940 30 70 790
　 鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

5.5 　 　 　 　 0.55 0.35 0 　 1.6

加工地：静岡県

シークワーサーゼリー エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
トーニチ 71 81.3 　 　 18.2 41 25 9 0.5 14

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
4 　 0 3 　 　 0.30 100 0.4 0.1

加工地：福島県

※県内統一価格 自然解凍

野菜果実ゼリー エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン
トーニチ 73 76.9 0.2 　 21.5 57 60 109 2.6 6

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩
1.3 　 0 1045 88 0.01 0.01 5 3.3 0.1

加工地：福島県

※県内統一価格 自然解凍

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

※時期に関しては予定ですので、別の品種に変更させていただく
場合がございます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

原料のいわし煮干しは、えびやかにが混ざる方法で捕獲されています。

国産のかつお削りぶし（糸削り）で
す。

栄
養
成
分
/
配
合

（鶏肉・小麦・大豆 ）

栄
養
成
分
/
配
合

食物繊維・鉄分強化商品

40ｇ
（アレルギー物質なし ）

節分

1㎏

ハート型の形が可愛らしい杏仁豆
腐です。シロップは全量使用できま
すので、フルーツやヨーグルト和え
にどうぞ。

新規取り扱い
栄
養
成
分
/
配
合

イカが43％入ったすり身ボールで
す。イカといしるの旨みがぎゅっと詰
まっています。

国産真いわしと助宗鱈・鶏肉・玉ねぎを
混ぜ合わせ、細かくカットした根菜を加
えた魚型の見た目も楽しい商品です。

産地：長崎・北海道

（いか ）汁物・煮物・蒸・揚げ

Fe・Ｆi・Ca強化商品

産地：沖縄県（果汁）

産地：米国・青森県他

（りんご・オレンジ ）
40g　43円

（アレルギー物質なし ）

栄
養
成
分
/
配
合

（さば ）

栄
養
成
分
/
配
合

40g　 43円

 １月～　　 　 １㎏

産地：日本

11月～12月　100g
 １月～　　 　  100g （アレルギー物質なし ）

栄
養
成
分
/
配
合

バレンタインデー
栄
養
成
分
/
配
合

（大豆・乳 ）（固形量650g　約160粒入り）

沖縄県産シークワーサー果汁を使用
し、食べやすいように甘みも感じるゼ
リーに仕上げました。

ビタミンＣ・鉄分強化商品

1月～2月特売
栄
養
成
分
/
配
合

野菜と果実の果汁をミックスしたゼ
リーです。

1月～2月特売

バレンタインデー
アレルゲン28品目不使用のチョコプ
リンです。

産地：ペルー・チリ

【新規取扱い】

11月～12月　1㎏

国産の混合削りぶしです。

産地：日本

サンふ

じ

シナノ

ゴールド
期間１１/１５～１/２５
（予定）
４０玉 ３００ｇ （径８mm）

１個

期間１２/１～１２/２５
（予定）

４０玉 ２２０ｇ （径７５mm）

１個

岩手特産・味が自慢の「純情りんご」のご案内

ＪＡいわて中央

産地：愛媛県

。



　【新　　規】　11月～　 ・国産さつまいも（乱切り）皮無し　 　 　

　　　

　【値上げ】　12月～　 ・学校給食用　強化米 60g （P1）

　　　　　　　　1月～ ・緑豆春雨（5㎝カット） 500g （P17）

・国産黄桃缶（角切り）　 1号缶 （P17）

・国産白桃缶（ダイス） 1号缶 （P17）

・こめサラダ油（紙パック） 1.5kg （P29）

・カルシウムウエハースｖｃ（レモン味）　 5.5g （P30）

・カルシウムウエハース（バニラ）　　　　　 6g （P30）

・国産オイスターソース　 600ｇ （P33）

・国産オイスターソース（ビン）　 230ｇ （P33）

・国産トマトケチャップ　 １㎏ （P33）

・国産トマトケチャップ　 ３㎏ （P33）

・国産トマトピューレ １㎏ （P33）

・国産トマトピューレ 3㎏ （P33）

・パックソース　 5g （P33）

・あじ磯辺フライフィレ　 40g （P39）

・あじ磯辺フライフィレ 50g （P39）

・いわしごま味噌煮　 40g （P39）

・いわしレモン煮　 40g （P39）

・いわし紀州煮 40g （P39）

・ヨーグルトレーズン　　 10g （季節商品）

　【切　替】 ・県産米粉　1㎏　マイスター日の本　　⇒　県産上新粉（米粉）1㎏　ＨＣＦ　 （P1）

（在庫なくなり次第）

　【リニューアル】 （P32）

　【休　売】　11月～ （P39）

　【終　売】　11月～ ・柔らかイカ葱カツ　40g／50g 　 　 （P39）

・いかボール（スズヒロ）　1㎏ （P41）

　【訂　正】　　 （P34）

　【〆　切】　　 ・いわしおろし煮 　〆切　1/11 節分の時期（1月～2月）は注文が殺到しますので、 （P39）

早目のご注文をお願いします。

・国産さつまいも（ダイスカット）皮付き15㎜　

１㎏

１㎏

　　

・王子の県産イカリングフライ

・国産チキンガラスープ（無添加）　希釈　（誤）20～30倍　⇒　（正）約10倍　　

・アレルゲンフリーシチューフレーク（原材料変更） １月頃～なくなり次第

■ 商品について


